
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 75  del 03/07/2003 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Assegnazione contributi ad associazioni per svolgimento manifestazioni Fiera di S.Polo 
2003 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilatre addì tre del mese di Luglio alle ore 16.30 nella residenza Municipale 
venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Assente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE ANZIANO Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 75    del    03/07/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria delibera n. 57 del 22/05/2003, avente ad oggetto “Fiera di S. Polo 2003” 
Approvazione programma e modalità di copertura finanziaria delle spese” con cui veniva approvato 
il programma delle manifestazioni e si provvedeva ad indicare la modalità di copertura delle spese 
da sostenersi da parte del Comune di Torrile; 
 
RICORDATO che nello stesso atto si segnalava l’apporto delle associazioni di volontariato locale 
a vario titolo coinvolte nella realizzazione del programma, e si dichiarava la disponibilità a 
concorrere alle spese che tali associazioni avrebbero dovuto sostenere (p.3 del dispositivo); 
 
PERVENUTE quindi richieste di contributo per manifestazioni svolte nell’ambito fieristico da 
parte di :  
•Bocciofila  Rivola - Gara di bocce 
•Polisportiva Torrile - Gara ciclistica giovanile e escursione in Mountain Bike 
•U.S. Torrile – San Polo - Gare calcistiche e podistiche 
•AVIS Torrile - Gara calcetto nell’acqua 
•ANSPI San Polo - Discoteca e pesca di beneficienza 
•Circolo RCS San Polo - Supporto a Manifestazioni e Gare Calcio Giovanile 
•Gruppo Arte Pop. Torrile - Mostra d’Arte 
•Comitato Divertimenti - Dotazione Strutture 
•Pro. Civ.  -Servizi di supporto logistico e  vigilanza e mostra cinofila 
•La Torretta  - Manifestazione equestre 
•Soc. Pesca Sportiva - Gara di pesca 
•Amatori Calcio - Torneo di Tennis 
 
VALUTATE le richieste da parte della Commissione Sport e Tempo Libero in data 19/06/2003 che 
ha espresso parere favorevole alla concessione dei contributi in ragione dell’estensione e del 
sostegno alla partecipazione sociale alla manifestazione. 
 
PRESO ATTO che la manifestazione si è effettivamente svolta secondo i programmi prestabiliti 
preliminarmente e che le associazioni coinvolte hanno eseguito interamente quanto previsto; 
 
RITENUTO per quanto premesso che i contributi in oggetto tra quelli previsti dal vigente “ 
Regolamento Comunale” per la disciplina della concessione di sovvenzione, contributi, sussidi e 
ausili finanziari” in particolare al Cap. III, artt. 9-13; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
 
CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi di Legge ;  
 

 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 75    del    03/07/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
 
 

DELIBERA 
 

1) di assegnare i seguenti contributi per lo svolgimento di iniziative connesse con la 
manifestazione “ Fiera di S. Polo 2003”: 

 
•Bocciofila  Rivola  - Euro 1.860 
•Polisportiva Torrile  - Euro 1.280 
•U.S. Torrile – San Polo  - Euro 1.280 
•AVIS Torrile  - Euro 1.520 
•ANSPI San Polo  - Euro 2.000 
•Circolo RCS San Polo  - Euro 2.000 
•Gruppo Arte Pop. Torrile  - Euro 800 
•Comitato Divertimenti  - Euro  600 
•Pro. Civ.  - Euro 2.400 
•S.P.S. La Torrilese  - Euro 100 
• La Torretta  - Euro 350 
• Amatori Calcio S.Polo  - Euro 150 
 
 

2) di assegnare quindi un contributo di Euro 14.340 sull’INT. 570.645 “Trasferimenti 
manifestazioni sportive e ricreative” disponibile sull’esercizio in corso; 

 
      3)  di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Servizi Socio – Culturali  per gli 
adempimenti conseguenti. 
 
Con separata ed unanime votazione palese dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile 
 
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 75    del    03/07/2003 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 75  del 03/07/2003       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 07/07/2003   al 22/07/2003   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  17/07/2003 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 07/07/2003 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


